Somente  serão  consideradas  as  informações  contidas  na  ficha  de  avaliação  (Anexo  2)

devidamente comprovadas.

VI. Outros itens além daqueles contidos da ficha de avaliação não serão considerados.

7. A nota final mínima para aprovação, após ponderação, será 7,0. 

8. A bolsa, no valor de R$ 4.100,00 mensais (Quatro mil e Cem Reais), será concedida pelo

prazo mínimo de 12 (doze) meses, podendo ter renovação anual, de acordo com a Portaria nº.

086, de 03 de julho de 2013 da CAPES e Regulamentação interna da UFSM. 

I.  Em caso  de  solicitação  de  renovação,  o  bolsista  deverá  apresentar  relatório  parcial  de